
----№19, 07  октября,  2021  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

1  

  

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  ВЫПУСК  № 19                   07 октября    2021 год 

 
                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.10.2021  № 280 

 

Об отмене постановления администрации Мошковского района Новосибирской области № 6 от 29.01.2021 года 

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  

Сокурского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об                общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Мошковского района 

Новосибирской области № 113 от 31.08.2021 года «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы 

по вопросам похоронного дела на территории Мошковского района», протеста прокурора Мошковского района 

Новосибирской области                 № 20-2/2021 от 09.09.2021 года, 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Постановление администрации Мошковского района Новосибирской области № 6 от 29.01.2021 года «Об 

утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  Сокурского 

сельсовета Мошковского района  Новосибирской области» признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления  

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета», а также на 

официальном сайте: www.sokur.nso.ru 

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                            П.М. Дубовский

http://www.sokur.nso.ru/


----№19, 07  октября,  2021  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

2  

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОКУРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  04.10.2021 №   281 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 07.06.2021года  № 164 «Об утверждении муниципальной адресной программы по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2022 год » 

 
       В целях приведения постановления администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 07.06.2021года № 164 «Об утверждении муниципальной адресной программы по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2022 год»  в соответствие с действующим законодательством, администрация Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести изменения в постановление администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 07.06.2021года № 164 «Об утверждении муниципальной адресной программы по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2022 год »: 

 1.1   Пункт  3  изложить в следующей редакции: 

« 3. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.». 

    2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского  сельсовета» и на сайте 

администрации Сокурского  сельсовета  www.sokur.nso.ru. 

  

 

 

 

 

Глава Сокурского  сельсовета  

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                            П.М.Дубовский 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.sokur.nso.ru/


----№19, 07  октября,  2021  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

3  

  

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.10.2021  № 282 

О внесении изменений в постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 17.08.2018 № 160  «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика 

наркомании, токсикомании и алкоголизма  на территории  Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2019–2021 годы» 

 

На основании представления Прокуратуры Мошковского района  Новосибирской области  от 01.09.2021 года 

№1-1094в-2021 «Об устранении  нарушений  законодательства о профилактике правонарушений», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести изменения в  муниципальную программу «Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма на 

территории Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области  на 2019–2021 годы»: 

           1.1.В перечень мероприятий  на 2020 год   объем финансирования   на проведение мероприятий  по выявлению и 

уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений   заложить  18000рублей. 

          1.2. В перечень мероприятий  на 2021 год  объем финансирования   на проведение мероприятий  по выявлению и 

уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений заложить 15000рублей. 

         2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского  сельсовета», а также на 

официальном сайте: www.sokurnso.ru.  

 

 

 

 

 

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                           П. М. Дубовский 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sokurnso.ru/


----№19, 07  октября,  2021  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

4  

  

 
 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета 
Мошковского района  Новосибирской области  №19, октябрь 2021 год 

 

 

 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор:  

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Ермоленко А.Е. 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 

Тел/факс (383-48) 33-110                                         Тираж 50 штук  

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                      Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.RU

Телефоны экстренных служб: 

 

Пожарная охрана:  

8-(383-48)-21-101; 

8-(383-48) 30-012. 

Мошковское РОВД :  

8(383-48)-21-102;                                          

8-(383-48)-21-163;                                         

 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»:  

8-(383-48)-21-103;                                               

8-(383-48)-21-141;                                                      

8-(383-48)-21-184;  

 

Сокурская участковая больница:  

8(383-48) -30-003;                                                               

8-(383-48)-30-076; 

 

Скорая помощь: 

 8-(383-48)-21-103;                                 

8-(383-48)-30-003; 

8-(383-48)-21-646 

 

 Единая дежурная диспетчерская 

служба: 

 8-(383-48)-21-655; 

 

Приобские электросети, МРЭС: 

 8-(383-48)-21-196;                                                        

8-(383-48)-21-218;

 

http://www.sokurnso.ru/

